

一般国道の指定区間を指定する政令の一部を改正する政令 新旧対照条文

○ 一般国道の指定区間を指定する政令（昭和三十三年政令第六十四号）

1

○一般国道の指定区間を指定する政令（昭和三十三年政令第六十四号）

（傍線の部分は改正部分）

別表									改正案
路線名	指定区間	略	四十六号	略	四十九号	略	百八号	略	
略	略	盛岡市上田三丁目二番一から秋田市川尻町字大川反二百三十三番七まで	略	略	いわき市常磐上矢田町沼平二十三番一から新潟市中央区明石二丁目七十八番一まで	略	石巻市蛇田字下中埜三十三番六から大崎市鳴子温泉字新屋敷十八番二まで及び湯沢市横堀字六郎川原六十八番四十九から同市上院内字釜ノ上十四番七まで	略	山形市飯田西四丁目四百四十一番五から鶴岡市大字文下字広野二十番一まで（山形県西村山郡西川町大字月山沢字上野二百四十一番二百三十五）から同町大字月山沢外三字月山外十八国有林百十六林班く小班、同町大字月山沢外三字月山外十八国有林百十二林班ろ小班、鶴岡市田麦俣字六十里山国有林七十五林班そ小班、同市田麦俣字六十里山国有林七十五林班い小班、同市田
別表									現行
路線名	指定区間	略	四十六号	略	四十九号	略	百八号	略	
略	略	盛岡市上田三丁目二番の一から秋田市川尻町字大川反二百三十三番七まで	略	略	いわき市常磐上矢田町沼ノ平二十三番一から新潟市中央区明石二丁目七十八番一まで	略	石巻市蛇田字下中埜三十三番二から大崎市鳴子温泉字新屋敷十八番二まで及び湯沢市横堀字六郎川原六十八番四十九から同市上院内字釜ノ上十四番七まで	略	山形市飯田西四丁目四百四十一番五から鶴岡市大字文下字広野二十番一まで（山形県西村山郡西川町大字月山沢字上野二百四十一番二百六十八）から同町大字月山沢外三字月山外十八国有林百十六林班く小班、同町大字月山沢外三字月山外十八国有林百十二林班ろ小班、鶴岡市田麦俣字六十里山国有林七十五林班そ小班、同市田麦俣字六十里山国有林七十五林班い小班、同市田

略	四百八十一号	略	三百十九号	略	百五十九号	略	百五十七号	略	百十三号	
略	泉佐野市泉州空港北一番二から同市高松南二丁目六千五百五十三番一まで	略	坂出市川津町字蓮尺三千五百十三番六から三好市山城町末貞字川口七百六十七番三まで	略	七尾市川原町十八番から金沢市青草町八十八番まで	略	金沢市青草町八十八番から白山市白山町二百六十三番まで	略	新潟市中央区本町通七番町千五十四番二から同区万代三丁目二千四百五十二番九まで、同市北区笹山東百七十九番から新潟県北蒲原郡聖籠町大字藤寄字杉谷内二千三百二十一番四まで及び同県村上市坂町字笹谷三千五百二十八番三から南陽市赤湯字川尻二千九百七十七番一まで	麦俣字六十里山国有林七十二林班れ小班、同市田麦俣字六十里山国有林七十二林班に小班及び同市田麦俣字六十里山国有林七十一林班に小班を経て同市田麦俣字清水尻九十二番までを除く。

略	四百八十一号	略	三百十九号	略	百五十九号	略	百五十七号	略	百十三号	
略	泉佐野市りんくう往来北一番から同市高松南二丁目六千五百五十三番一まで	略	坂出市川津町字蓮尺三千五百十三番六から三好市山城町末貞字川口七百七十番一まで	略	七尾市川原町十八番から金沢市下堤町四十三番まで	略	金沢市下堤町四十三番二から白山市白山町二百六十三番まで	略	新潟市中央区本町通七番町千五十四番二から同区万代三丁目二千四百五十二番九まで、同市北区笹山東百七十九番から新潟県北蒲原郡聖籠町大字藤寄字杉谷内二千三百二十一番四まで及び同県岩船郡荒川町大字坂町字笹谷三千五百二十八番三から南陽市赤湯字川尻二千九百七十七番の一まで	麦俣字六十里山国有林七十二林班れ小班、同市田麦俣字六十里山国有林七十二林班に小班及び同市田麦俣字六十里山国有林七十一林班に小班を経て同市田麦俣字清水尻九十二番までを除く。

